



**آینده روشن در انتظار «پدیده»**
**اظهارات رئیس کل دادگستری استان دربار هشرکت پدیده‌شاندیز**

«شرایط خوبی به نفع سهام داران شرکت پدیده در حال ایجاد است و هماهنگی خوبی بین ارکان حاکمیت و بخش خصوصی در این زمینه وجود دارد.» این جملات بخشی از اظهارات رئیس کل دادگستری خراسان رضوی درباره وضعیت شرکت پدیده اظهار کرده است. پیش از این نیز غلامعلی صادقی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان که با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور برگزار شده بود وضعیت کنونی شرکت پدیده را مثبت ارزیابی کرده بود، روز گذشته غلامعلی صادقی توضیحات مفصلی درباره آخرین وضعیت این شرکت ارائه کرد. او به ایرنا گفت: امروز شرکت متعلق به مردم و سهام داران است، امکان جذب سرمایه و نقدینگی برای شرکت نیز فراهم است و اگر شخص یا مؤسسه‌ای در قالب رأی دادگاه و با طرفیت مردم برای مشارکت اعلام آمادگی کند، شرایط فراهم است. رئیس کل دادگستری استان با بیان اینکه محوریت اداره شرکت با سهام‌داری است که بیشترین سهم را دارد، از سهام‌داران خواست به شایعات در فضای مجازی توجه نکنند، اطلاع رسانی لازم از مبادی رسمی انجام می‌شود. صادقی در خصوص ورود شرکت پدیده به بورس نیز افزود: رایزنی‌ها و جلسات متعدد در سطح کلان در این خصوص برگزار شده است، همچنین ستاد تدبیر در راستای تأمین منافع طلبکاران و به خصوص سهام‌داران جلسات مختلف تشکیل داده که پس از اتمام فرایند محاسبه سهام سهام داران،

## اعلام جزئیات مسکن «اقدام» در استان

**وام ۷۵میلیون تومانی با اقساط ۱۰ساله به متقاضیان این طرح اعطای می‌شود**

مسکن در مراحل بعدی اعلام خواهد شد. محمدرضا اخوان عبداللهیمان همچنین اضافه کرد: شهروندان خراسانی متقاضی بر خودراری از این طرح، از امروز ۱۹ آذر تا ماه مه‌زمان با استان‌های سمنان، ایلام، سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی در خراسان رضوی نیز آغاز شد. در مشهد فعلا ظرفیت ۴۰۰ واحد مسکونی در منطقه شهرک مهرگان پیش بینی شده که با توجه به جمعیت ۵٫۵ میلیون نفری این شهر، ظرفیت پیش بینی شده ساخت مسکن در مشهد در طرح مسکن ملی اقدام بسیار ناچیز است. با وجود این می توان امیدوار بود که در ادامه اجرای این طرح ظرفیت مشهد افزایش پیدا کند. در همین رابطه مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی روز گذشته به ایرنا اعلام کرد: در قالب نخستین مرحله از اجرای طرح اقدام ملی مسکن در خراسان‌رضوی، امکانات ساخت ۵۶۳۰ واحد در ۳۵ شهر استان تأمین شده است. در مورد سایر شهرهای استان که هنوز نامشان در پایگاه اینترنتی www.tem.mrd.ir اعلام نشده است نیز پس از فراهم شدن امکانات لازم، زمان ثبت نام شهروندان ساکن آن‌ها برای اجرای طرح اقدام ملی تولید و عرضه

## دیگه چه خبر؟

**علیرضا جابین**، مدیرکل استاندارد خراسان رضوی: با پایش‌های صورت‌گرفته از نسوی این اداره کل، محصولات لوده به عامل کارچی مایکوتوکسین مربوط به ۲ واحد تولید و بسته‌بندی آرد در این استان جمع‌آوری شد.

**جواد سلیمانی**، مدیرعامل **گروه خودروسازی سایپا**، تمامی پارکینگ‌هایی که خودروهای ناقص کیف کارخانه سایپا در آن‌ها پارک بودند، تخلیه شده‌اند و اکنون هیچ خودرو ناقصی از سایپا باقی نمانده است.اکنون تعداد خودروهای تولیدشده قبلی سایپا که دارای کسری قطعه بودند به صفر رسیده است.

**محمود محمودزاده**، **معاون وزیر راه و شهرسازی**: اکنون برای گران شدن مسکن هیچ دلیل فنی و علمی‌ای نداریم ولی اگر تحت تأثیر بازارهای دیگر قرار گیرد بحث جداگانه‌ای است. بااین حال برآورد این است که مسکن از ثبات برخوردار خواهد بود تا پایان سال بتوانیم برنامه‌های جدید را برای کنترل آن ارائه کنیم.

**ابوالقاسم رحیمی انارکی**، **مدیرعامل بانک مسکن**: افزایش سقف تسهیلات مسکن تا ۲ هفته دیگر در شورای پول و اعتبار بررسی می‌شود.

**امیر اسحاقی**، **دبیر انجمن واردکنندگان موبایل**، **تبلت و لوازم جانبی**: مجوز ترخیص ۹۰ درصد از گوشی‌هایی که با ارز دولتی به کشور وارد شده بود، صادر شده اما به دلیل اینکه بخشی از این محموله قدیمی شده است و تقاضایی در بازار برای آن وجود ندارد، هنوز برای ترخیص آن اقدامی نشده است.

امروز آخرین مهلت ثبت اعتراض برای دریافت کمک معیشتی است و به گفته مسئولان، این مهلت تمدید نخواهد شد. معترضان به عدم دریافت کمک معیشتی می‌توانند با شماره گیری کد دستسوری #۶۳۶۹ ثبت اطلاعات خود، دریافت کد رهگیری و ثبت اطلاعات در وب‌سایت Hemayat.mcls.gov.ir مراتب اعتراض خود را به ثبت برسانند و منتظر اعلام نظر وزارت تعاون در رابطه با وضعیت هزینه و درآمد خانوار خود باشند.

طبق اعلام بانک مرکزی، از بیستم آذرماه، تراکنش‌های تمام سامانه‌های بین‌بانکی به ازای هر شخص در ۲۴ ساعت از درگاه‌های غیر حضوری به یک میلیارد ریال محدود می‌شود.

روز گذشته نخستین خط تولید کمباین برنج با حضور مصطفی خاکسار قهرودی، قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی، سید رضا قاطمی امین، مدیرعامل سازمان اقتصادی رضوی، کامبیز عباسی، مدیر مرکز مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی، و مسئولان و مدیران استان مرکزی در شرکت کمباین‌سازی ایران افتتاح شد. ●

# شهر

روزنامه شهرامید ورزش‌دگی

۴شنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸ (روزهای ۳۳ و ۳۴) ۳۳۸ شماره

۶۰

# اقتصاد

## افزایش ۶۸ درصدی مالیات ثروتمندان در سال آینده

در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ درآمدهای مالیاتی نسبت به امسال ۲۳ هزار میلیارد تومان بیشتر در نظر گرفته شده که با ۶۸ درصد به خود اختصاص داده است مالیات بر واردات هم ۳۹ درصد کاهش را تجربه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، امسال حدود ۱۷۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی مصوب شده بود که تا پایان

۸ ماهه اول سال حدود ۸۹ هزار میلیارد تومان اول محقق شد. اینک در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ دولت درآمد‌های مالیاتی را حدود ۱۹۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. به عبارت دیگر درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده برای سال ۱۳۹۹ در مقایسه با رقم مصوب امسال ۲۳ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. میزان درآمد حاصل از مالیات اشخاص حقوقی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ معادل ۴۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی

شده است، درحالی‌که این میزان در قانون بودجه امسال ۴۱ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین میزان مالیات اشخاص حقوقی حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان و معادل ۷۳ درصد افزایش داشته است. همچنین میزان مالیات بر واردات در قانون سال جاری ۲۳ هزار میلیارد تومان است، درحالی که این در لایحه بودجه سال آینده ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. بر این اساس میزان مالیات بر واردات با کاهش ۱۳ هزار میلیارد تومان

یعنی بیش از ۳۹ درصد کاهش مواجه خواهد شد. میزان مالیات بر کالا و خدمات نیز در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ معادل ۹۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به امسال که ۷۲ هزار میلیارد تومان است، افزایش ۲۱ هزار میلیارد تومان، معادل ۲۹ درصد دارد. بر این اساس، مالیات بر ثروت بیشترین افزایش را در سال آینده خواهد داشت و پس از آن مالیات بر درآمد، مالیات بر کالاها و خدمات قرار دارند. ●

# شارژ قطار برقی باپول خرد

**بودجه قطار برقی تهران-مشهد با ۹۰۰میلیون تومان کاهش به ۱۰۰ میلیون تومان رسید**



عماد زین‌الدین است

پارسال وعده داده بود که مشکلات فاینانس در آینده نزدیک حل و پروژه با روش دیگری تأمین اعتبار شود.

معاون رئیس‌جمهور در خردادماه امسال اعلام کرد که طرف چینی از مشارکت در اجرای پروژه برقی سازی قطار مشهد-تهران انصراف داده است و سهم ۱۵ درصدی ایران در این پروژه، یعنی ۱۰۰۰ میلیارد تومان صرف پرداخت حقوق شده است. محمدباقر نوبخت بیان کرده بود که ۱۰۰۰ میلیارد تومان سهم ۱۵ درصدی این طرح ریلی استان بود که این مبلغ در سال ۹۶ تهیه شد و تا اسفند سال قبل در بانک صنعت و معدن بود تا طرف در بانک صنعت و ضمانت شود و مسائل طرح را اجرا کند؛ اما با توجه به مسائل برجام و خروج آمریکا، طرف چینی حاضر به سرمایه‌گذاری نشد و ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیز از بانک سرمایه خارج شد. اسفند سال گذشته نامه‌ای دادم که برخی حقوق‌ها در پایان سال پرداخت شود که بخشی از آن از طریق همین ۱۰۰۰ میلیارد تومان تأمین شد، اما هر لحظه طرف چینی آماده‌باشد این مبلغ باز خواهد گشت.

هر چند سعید رسولی، مدیرعامل راه‌آهن کشور، شهرپور امسال در نشست‌ی خبری آب پاکی را روی دست گذاشته است. این درحالی است که محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، اسفند

شدن همکاری کنسرسیونم برنده در مناقصه با چند شرکت اروپایی اشاره کرد، تلاشی که با رد صلاحیت فنی یکی از شرکت‌کنندگان و شکایت او به ابطال مناقصه منتهج شد. او با اشاره به از سر گرفتن مذاکرات در سال ۹۰ و تعیین ۴ شرکت برای نصب هم‌زمان خط برقی، انحراف از هدف، اصلاح وقت، انتخاب مدیر طرح ناآشنا با پروژه و انتخاب مشاور خارجی بی تجربه کار در ایران را باعث تشدید مشکلات آن بیان کرد. با این تفصیل، روند پروژه با روی کار آمدن دولت یازدهم و تغییر در مدیریت وزارت راه پیش‌بینی‌پذیر بود. قرارداد یادشده ابطال شد و در قراردادی که سال ۹۲ به مبلغ ۲ میلیارد دلار منعقد شد، برخی اصلاحات صورت گرفت.

- کارگران مشغول کارنیستند!

کش‌وقوس‌ها برای تأمین فاینانس خارجی پروژه ادامه داشت. حافظه رسانه‌ها این بخش از سوابق پروژه را خوب به یاد دارد، به طوری‌که عمده خبرها در مورد پروژه مربوط به سال ۹۶ و خبر انعقاد تفاهم‌نامه با یک بانک چینی برای صدور ضمانت‌نامه است. «سال ۹۷ تأمین‌کننده چینی انصراف داد.» جمله یادشده را قربانعلی بیک گفته است. این درحالی است که محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، اسفند

نقطه سرخط

کجای این کلاف، گره خورده است؟ نخستین مجری برقی کردن راه‌آهن کشور به این سؤال پاسخ داد. عباس قربانعلی بیک با اشاره به تشکیل ۵ کنسرسیون بزرگ متشکل از ۷۰ شرکت ایرانی در سال ۸۶، به فراهم

### گزارش







امیررضا وثوقی

# ارز در طول گرانی

**افزایش قیمت دلار بازار دلارفروشان کوجه ثبت راداغ کرده است**

دلار بود و بیشتر آن‌ها خریدار دلار بودند. بااین حال از آنجا که افرادی که به بازار مراجعه کرده بودند بیشتر متقاضی ارز بودند، همین مسئله سبب قفل شدن خرید و فروش شده بود، به طوری‌که میزان خرید و فروش به حداقل رسیده بود. یکی از دلال‌ها می‌گفت که آینده روند بازار مشخص نیست اما براساس یک قانون نانوشته هرچیزی که گران شود خواهان بیشتری پیدا می‌کند. این گفته او نشان می‌دهد که دلالتان امید دارند این روند صعودی قیمت ارز ادامه داشته باشد. در حالی دلالت‌ها برای بازار گرمی، مدام خبر از گرانی بیشتر دلار می‌دهند که برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند که احتمال کاهش دلار در روزهای آتی دور از ذهن نیست، چراکه بانک مرکزی دیر یا زود تحت فشار افکار عمومی مجبور به دخالت بیشتر در بازار می‌شود. کارشناسان اقتصادی می‌گویند هیچ دلیل اقتصادی‌ای برای افزایش قیمت‌ها وجود ندارد

### خودروخوان

	<b>پژو 405 GLX دوگانه سوز</b>		<b>کوییک دنده‌ای</b>		<b>برلیانس H220 دنده‌ای</b>
قیمت بازار: ۹۶/۵۰۰/۰۰۰		قیمت بازار: ۷۴/۰۰۰/۰۰۰		قیمت بازار: ۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰	
	<b>ران LX</b>		<b>پژو 206 تیپ 2</b>		<b>پژو پارس اتوماتیک</b>
قیمت بازار: ۹۴/۰۰۰/۰۰۰		قیمت بازار: ۹۴/۰۰۰/۰۰۰		قیمت بازار: ۱۴۵/۶۰۰/۰۰۰	